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DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO DERĖTIS IR 

PARAFUOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS IR JUNGTINIŲ ARABŲ EMYRATŲ 

SUTARTIS 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija parengė ir teikia teisės aktų projektus, 

būtinus įgaliojimams derėtis ir parafuoti Lietuvos Respublikos ir Jungtinių Arabų Emyratų sutartį 

dėl ekstradicijos, Lietuvos Respublikos ir Jungtinių Arabų Emyratų sutartį dėl savitarpio teisinės 

pagalbos baudžiamosiose bylose ir Lietuvos Respublikos ir Jungtinių Arabų Emyratų sutartį dėl 

nuteistų asmenų perdavimo (toliau kartu vadinamos – Sutartys): 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl kreipimosi į Respublikos Prezidentą 

su prašymu suteikti įgaliojimus R. Svetikaitei ir pripažinti netekusiais galios Lietuvos 

Respublikos Prezidento 2018 m. lapkričio 30 d. dekretą Nr. 1K-1468 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

Irmai Gudžiūnaitei“ bei Lietuvos Respublikos Prezidento 2018 m. liepos 2 d. dekretą Nr. 1K-

1341 „Dėl įgaliojimų suteikimo Irmai Gudžiūnaitei ir Lietuvos Respublikos Prezidento 2016 m. 

gegužės 17 d. dekreto Nr. 1K-660 „Dėl įgaliojimų suteikimo Pauliui Griciūnui“ pripažinimo 

netekusiu galios“ projektą; 

2. Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto ,,Dėl įgaliojimų suteikimo Rasai Svetikaitei ir 

Lietuvos Respublikos Prezidento 2018 m. lapkričio 30 d. dekreto Nr. 1K-1468 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo Irmai Gudžiūnaitei“ bei Lietuvos Respublikos Prezidento 2018 m. liepos 2 d. dekretą 

Nr. 1K-1341 „Dėl įgaliojimų suteikimo Irmai Gudžiūnaitei ir Lietuvos Respublikos Prezidento 

2016 m. gegužės 17 d. dekreto Nr. 1K-660 „Dėl įgaliojimų suteikimo Pauliui Griciūnui“ 

pripažinimo netekusiu galios“ pripažinimo netekusiais galios“ projektą (toliau kartu vadinami – 

Teisės aktų projektai). 

Teikiamų teisės aktų projektų tikslas – suteikti Teisingumo ministerijos vyriausiajai 

patarėjai Rasai Svetikaitei įgaliojimus derėtis ir parafuoti Sutartis bei panaikinti ankstesnius 

įgaliojimus, suteiktus Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais (Nr. 1K-1468 ir Nr. 1K-1341). 

Pažymėtina, kad 2018 metais įgaliojimai derėtis ir parafuoti Sutartis buvo suteikti tuometiniai 

teisingumo viceministrei Irmai Gūdžiūnaitei, tačiau dėl pasikeitusios situacijos, kai įgaliotas 

asmuo nebeužima minėtų pareigų ministerijoje, Teisės aktų projektais siekiama įgaliojimus 

derėtis ir parafuoti suteikti kitam ministerijoje darbuotojui – Teisingumo ministerijos vyriausiajai 

patarėjai Rasai Svetikaitei.  

Derybos dėl dvišalių sutarčių tarp Lietuvos Respublikos ir Jungtinių Arabų Emyratų dėl 

ekstradicijos ir dėl savitarpio teisinės pagalbos baudžiamosiose bylose projektų vyko 2018 m. 
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liepos 9-12 d., Vilniuje, dalyvaujant Lietuvos Respublikos ir Jungtinių Arabų Emyratų 

delegacijoms. Šių derybų metu, 2018 m. liepos 12 d., buvo gautas Jungtinių Arabų Emyratų pusės 

pasiūlymas sudaryti dvišalę sutartį tarp Lietuvos Respublikos ir Jungtinių Arabų Emyratų dėl 

nuteistų asmenų perdavimo. Kitas derybų turas dėl minėtų dvišalių sutarčių projektų vyko 2018 

m. gruodžio 10-14 d. Abu Dabyje, Jungtiniuose Arabų Emyratuose. Abi pusės susitarė dėl 

Sutarties dėl savitarpio pagalbos baudžiamosiose bylose ir Sutarties dėl ekstradicijos projektų 

esminių principų ir nuostatų, paliekant galimybę prireikus atlikti projektų techninius pakeitimus. 

Sutarties dėl nuteistų asmenų perdavimo projekto nuostatos derybų metu buvo preliminariai 

aptartos. 

2020 m. kovo mėnesį buvo gautas Jungtinių Arabų Emyratų pasiūlymas pratęsti derybas 

dėl Sutarčių projektų susitinkant Lietuvos Respublikos ir Jungtinių Arabų Emyratų delegacijoms. 

Planuojama, kad kitas derybų raundas vyks Vilniuje š. m. liepos mėnesio pabaigoje. 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 2008 m. birželio 19 d. raštu Nr. 

(22.3.11.2.)-3-4753 ir 2018 m. rugpjūčio 1 d. raštu Nr. (22.21)-3478 priėmė teigiamus sprendimus 

dėl tikslingumo sudaryti Sutartis. 

Sutartis dėl nuteistų asmenų perdavimo sudarytų teisinį pagrindą nuteistiesiems asmenims 

atlikti laisvės atėmimo bausmę savo kilmės valstybėje. Sutartimi būtų nustatomos nuteistųjų 

perdavimo sąlygos ir tvarka, paskiriamos centrinės institucijos Sutartyje numatytoms funkcijoms 

vykdyti.  

Sutartimi dėl ekstradicijos bus siekiama susitarti dėl šalių institucijų ieškomo, nusikaltimą 

padariusio asmens išdavimo bylos nagrinėjimo ar bausmės vykdymo tikslais tvarkos. Šia sutartimi 

bus nustatyti atsisakymo išduoti pagrindai, nusikaltimai, dėl kurių asmuo galėtų būti išduodamas, 

reikalavimai dėl teikiamų dokumentų bei reglamentuoti kiti procesiniai veiksmai.  

Sutartimi dėl savitarpio pagalbos baudžiamosiose bylose susitariančios šalys siekia 

nustatyti teisinį pagrindą vienai kitai teikti savitarpio pagalbą, susijusią su baudžiamųjų bylų 

tyrimu, baudžiamuoju persekiojimu ir procesiniais veiksmais. Šioje sutartyje bus siekiama 

apibrėžti, kokia teisinė pagalba galės būti teikiama šalių institucijoms, pagalbos teikimo 

atsisakymo pagrindus, pagalbos prašymų vykdymo tvarką ir kiti procesinius veiksmus.  

Sutartys yra priskirtinos ratifikuotinų tarptautinių sutarčių kategorijai, todėl įgaliojimus 

atlikti veiksmus, susijusius su Sutarčių sudarymu, suteikia Respublikos Prezidentas Vyriausybės 

teikimu. Teisės aktų projektai parengti ir teikiami remiantis Konstitucijos 84 straipsnio 2 punktu, 

138 straipsnio pirmosios dalies 2 punktu. 

Teisės aktų projektai be pastabų suderinti su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija, Lietuvos Respublikos generaline prokuratūra, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. 

Susitarimų vertimas į lietuvių kalbą bus atliekamas galutinai susitarus dėl Susitarimų 

tekstų. 

Teikiamiems Teisės aktų projektams įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės, taip 

pat nereikės priimti naujų ar keisti galiojančių teisės aktų. Visos reikiamos išlaidos Sutartims 

įgyvendinti bus dengiamos iš Sutartis įgyvendinančioms institucijoms patvirtintų bendrųjų 

valstybės biudžeto asignavimų.  

Priėmus teikiamus teisės aktus neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Teisės aktų projektais nesiūloma perkelti ar įgyvendinti Europos Sąjungos teisės aktų. 



 

 

Teikiami teisės aktų projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija 

apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ 

reikalavimus. 

Teisės aktų projektus parengė Teisingumo ministerijos Tarptautinės teisės grupės (vadovas 

– Darius Žilys, tel. 266 2877, el. paštas darius.zilys@tm.lt, tiesioginis rengėjas – Petras Butrimas, 

Tarptautinės teisės grupės patarėjas, tel. 266 2888, el. paštas petras.butrimas@tm.lt). 

 

PRIDEDAMA:  

1. Teisės aktų projektai, 2 lapai. 

2. Sutarčių projektų tekstai anglų kalba, 27 lapai; 

3. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 10 lapų. 

 

 

   

Teisingumo ministras                                           Elvinas Jankevičius 
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